ideoque illum ab hominibus conspicie-
dum magni instar portenti circumduce-
bant. refert etiam Marcus Aurelius Se-
verinus se vidisse sartorem quendam
Neapolitanum, cui de capite cornu vi-
tulinum æquans eminebat. Testimonia
virorum experientium pariter varia de
hominibus caudatis reperiuntur. M.
Paulus Venetus lib 3. de regno Lambri
in insula Javâ minori scribens, ait: in-
veniuntur etiam quidam in hoc regno, qui
caudas habent ut canes, longitudinis unius
palmi & hi in civitatibus non habitant sed in
montibus. memoriæ prodit etiam Petrus
Martyr incolas regionis, cui nomen est
Jnzignanin, sibi narrasse, quod ex relatu
majorum acceperint, olim pelago ad-
vectas esse gentes, quibus caudæ ad po-
steriora prominebant, modum Spitha-
mæ longitudine, lacerti vero crassitudi-
ne æquantes, illis tamen non flexibles ut
brutis quadrupedibus erant, sed ossis in-
star duræ & in gyrum implicitæ, ut à
lassitudine quietcere indigentibus, non
nisi

nisi sedilia perforata prodeissent; illisque
 carentibus effodienda erat tellus, ne cau-
 dis humi residentium obstaculo esset.
 Pilosus & non parum monstruosus fu-
 isse legitur Esau Gen. 25. cujus ru-
 morem, non veritati incongruum est,
 Græcis ansam Satyros fingendi dedisse.
 nam etiam alia multa Hebræorum
 mysteria confusè participasse & in suas
 fabulas vertisse constat. sicut etiam ex
 Caino ejusque posteritate successiva
 usque ad Tubalcain inclusive additis
 Adamo, Eva & Iorore Jubalis Noëman
 constituisse sibi gentilismus creditur De-
 os majorum gentium, quorum duæ me-
 morantur fæminæ, Rhea scilicet mater
 Deorum omnium & Venus responden-
 tes Evæ & Noëmæ. hanc conjecturam
 juvat, quod Jacob exequuturus consi-
 lium sibi à matre pro præripienda fra-
 tri Esau patris benedictione, submini-
 stratum, manus suas pellibus hædorum
 involvebat, ut coram patre oculis benè
 non utente, fese in hirsutiem fratris for-
 maret. hinc veresimile est Græcos occa-

sionem habuisse tribuendi Satyris dimidiā corporis partem, quæ capram repræsentaret. Græci enim genuinum singularum vocum sensum percepisse non potuerunt, hebrææ urchote linguae ignari. Spiritus Sanctus insuper hirtam illam Elau formam significaturus gen. 27 11. utitur voce יְהוָה qua Satyri Esas. 13. 21 aliisque locis indigitantur. huc etiam facit quod venatura celebris memoratur Elau Gen. 25. 9. & cap. 27. 4. quam Satyris maxime curæ fuisse ferunt Poëtæ. ideoque eos sollicite sibi parabant fautores, quibus feras sectari volupe fuit Ovid in Epist. Phædræ:

*Sic faveant Satyri montanaq; numina Panes
Ut cadas adversæ cuspide fessus aper.*

§. IV.

Oris corporisque habitu non multum à Satyris abhorrerent simii, maxime autem illi quos Græci ab ea, quæ ipsis est cauda, κερκοπίδης vocant. unde non raro contigerat ut homines visis simiis decepti Satyros esse crediderint, prout Soli-

Solinus in Polyhist. non recte de simiis
 sensisse existimatur. de his enim agens:
 sunt, inquit, & quos vocant Satyros, facie
 admodum grata, gesticulatis motibus inquiete.
 similitudo morum suspicionem hanc au-
 get: simiæ enim per quam lascivæ, ne
 ab hominibus quidem abstinent, ut scri-
 bit Ælianus, quod Indi non audent recipere in suas urbes simias rufas, ne mala
 libidine furentes in muliebrem ferantur
 sexum. Vini etiam avidissimum esse hoc
 animal indicat Nierembergius, dictis-
 que fidem facturus Hanonæ simium
 quendam militibus ludentibus se asso-
 ciasse scribit, qui particeps futurus col-
 ludii, semper à plus lucrantium partibus
 stetit, acceptaque portione, protinus in
 tabernas vinum sibi emturus irruptit.
 maxima ludendi cupidine Satyris simi-
 limi sunt cercopitheci, nam viatoribus
 turmatim per silvas à se obfessas obviam
 feruntur & ab arbore in arborem trans
 volantes clamoribus petulantissimisque
 gesticulationibus molesti sunt. hominem
 vero ubi solum iter ingressum conspi-

cantur, cum eo lusum descendunt. ar-
tem saltandi commode etiam addiscunt
simii, testante Hen. Salmuth ad Panci-
rollum: ut nullum animal ad figuram
hominis proprius accedit; ita nec aliud
actus humanos melius imitatur. verisi-
mile est à simiis occupatas esse insulas
Satyridas, quas Pausanias Satyros habi-
tasse scribit; abit enim non multum ab
iis, quæ de Satyris apud dictum aucto-
rem relata leguntur, mentio de simiis
ab annalibus Lusitanæ facta, citante
Joh. Schortto. memorant fæminam ob-
admissum quoddam scelus pœnæ loco
exulem futuram consortio hominum,
asportatam in insulam hominibus va-
cuam: ibi expositam magnus simio-
rum grex stipat, quorum unus cæteris
grandior, blande fæminam manu præ-
hensam secum in eximiæ magnitudinis
antrum duxit, & cum obrulisset va-
rios fructus & radices, ut ederet nutri
invitans, fæminæ vim intulit, suevitq;
cum illa per aliquot annos. interim tam
indignam rem passa peperit duos liberos.

§. V.

§. V.

Non faciles sumus persuasi, dari Sa-
tyros extra has prodigiosas formas,
quæ mortalibus possunt occasionem
dedisse, eos numero animantium falso
accensendi. Est, quod adhuc efficacius
homines in maximum inducit errorem.
hoc ut inquisitum eamus, recordari in-
terest versutiam diaboli, qui pro æterna
salute hominibus eripiendâ, nullis ævi
temporibus excubare cessavit vigil: cu-
jus indignis prorsus ludibriis exposita
maxime fuit prisca gentilitas, eoque in-
ducta dementiæ, ut non tantum oraculis
quæ per idola ipsi consecrata, reddeban-
tur, se decipi passa sit; sed ipsum etiam
cacodæmonem visibili modo apparen-
tem venerabunda suspexerit: hic enim
cum suis alleclis ad æternam animarum
perniciem conspirantibus, terrarum or-
bem ambiens, variam monstri speciem
mentitur, & ad incutiendum hominibus
metum & desperationem, jam maria,
jam campos inusitatis monstris complet.

sepo-

seposito namque errore, qui ex mon-
 strosis hominum vel bestiarum formis
 provenire poterat, quid aliud sunt Sa-
 tyri quam ipsi diaboli, assumptia sua cor-
 pora in eum formantes modum quem
 Poëtæ Satyris suis assignarunt? sub
 hac enim specie dæmonum apparen-
 tiū ipse spiritus Sanctus mentionem
 facit Esas. 13. 21. ubi dicit Propheta
 וְשָׁוֹר וְרוּךְ־ שׂ וְשָׁוֹר וְרוּךְ־ hoc est: & pilosi
 saltabunt ibi. hic per pilosos quid veniat
 intelligendum Philologos non exiguus
 quidem lassat scripulus, interpretantes
 vero per dæmones, quos sub Satyris co-
 luerat gentilitas, optime mentem Spir-
 itus Sancti attigisse creduntur, qui utpote
 occupatus est in describenda Babylonis
 delolatione, cuius magnitudinem for-
 sius indigitaturus, in terram illam de-
 vastatam præter inusitatas bestias, non
 nisi vastas occupantes solitudines, ipsos
 dæmones migraturos ait, & quidem sub
 tali figura, quali ab Ethniciis in silvis &
 montibus maxime coli sueverunt. nam
 dæmones inter deserta & inculta loca

com-

commorari amant, ut liquet ex Math.
22. 43. ubi dæmon exturbatus dicitur
inhabitare arida loca. Sic etiam Chri-
stus tentandus Diabolo in deserto sistitur.
benè itaque Cornelius à lapide Pilosos
per Satyros & Faunos explicat, quos
dæmones esse dicit in Silvis & locis de-
sertis, quasi Deos nemorum apparentes
specie hircorum & ad caput 34. 12. Esaj:
Pilosæ inquit sunt iidem dæmones, specie hir-
corum hirsuti, quos veteras Satyros & Fau-
nos dicit. Satyri enim non tantum pilosi,
sed etiam inferiori corporis parte ca-
prum referre feruntur, qui etiam eo-
dem nomine indigitatur. Gen. 37. 31. & Lev.
4. 23. Satyri insuper tripudiis & præstigiis
antiquitus celebres memorantur, ad qvod
allusisse spiritum sanctum, ubi pilosos sal-
tare dicit, dubium vix est. atque sic Satyri
ad tertiam referri possunt dæmonum clas-
sem, qvos Trithemius in sex omnino di-
stinguit & nobis exhibet P. Mart. Delrio
lib. 2. Disq. Mag. qv. 37. seCt. 2. hâc ratione:
Tertium genus demonum terrestrium dicimus,
quos prolapsos de cælo in terram suis demeritis

minime dubitamus, ex his autem dæmonibus alii
 versantur in sylvis atque nemoribus, qui ve-
 natoribus ponunt insidias, alii patulis degunt
 campis, qui nocte oberrare faciunt itinerantes, nō
 nulli demorantur in locis abditis atq[ue] cavernis:
 reliqui eateris minus furiosi atq[ue] perturbati
 demorari cum hominibus in obscuro delectantur.
 Fallo arbitratur Trithemius hæc esse loca,
 in quæ diabolis è cœlo exturbatis conti-
 git labi, & proinde ab illis necessario fer-
 vari, sicut etiam mentem suam paulo
 ante apertius exponit, multo, inquietus,
 sunt genera dæmonum & certis inter se gra-
 dibus distant, ratione locorum, in quæ cadentes
 à principio sunt detrusi. Nihil agit hoc in re
 Trithemius. dæmonibus enim non plus
 est commercii cum loco, quam cum affi-
 titiis corporibus, quibus de positis, omnis
 utpote corporeæ molis expertes nullo
 circumscribuntur loco, nec præterea tam
 in terræ partibus detinentur dæmones,
 quam in tartaris 2. Pet. 2. & ead. Ep. c. 6.
 nihilominus tamen permittente divina
 justitia, terrenas obambulantes sedes ho-
 minum animabus procaciter nimis insi-
 diantur.

§. VI.

Suecis Satyri iidem sunt qvi Skogzrā &
Storre Bergztråll dicuntur, qvia loca in-
festant saltuosa & montosa, obviis fremi-
tu & vario corporis motu obstrepentes.
non raro lædunt audacius manus iis inji-
cientes, qvæ suæ videri volunt ditionis,
ut ostendant nihil sibi invitit præripien-
dum esse. qvare non difficulter homines
in sui obteqviū traxit dæmon, ubi qvid-
qvam attingere non audebatnisi placa-
tis locorum præsidibus, ut multos etia-
mnum vana hæc regit supersticio. Saty-
rorum proterviam, qvam crebra vete-
rum testantur indicia, non impigrè obiisse
diabolum liqvet. sicut enim vetus super-
sticio credidit, qvod histrio sub persona
adolescentis magno cum plausu dicere
audet: Deos aliquando in terras defilire
ut mulierū fruerentur complexibus, pro-
ut Jupiter, libidini suæ ut indulgeret,
nunc tauri, nunc Cygni, qvandoque
etiam Satyri formam induisse fertur,
secundum illud in ipsum Epigramma:

*Fit Taurus, Cygnus, Satyrusque aurumque ob
amorem,*

Sic etsi inficiandum non sit hoc com-
mento deceptas mulieres non raro stu-
prasse olim sacrorum antistites, & alios
hujusmodi sacrilegos; scimus tamen dia-
bolum, à quo primordia eraxit omnis
turpitudo, mortalibns indignis prorsus
illusisse modis, quem etsi nulla libido ge-
nerandi vel venereus pruritus movet,
corporeæ urypte molis omnisque in-
de resultantis passionis expertem, mirè
tamen cum hominum impuritate læta-
tur procacissimus hic impostor, affici-
tiū suum corpus debitī organis in-
structum, ut ad alios, ita etiam actus ve-
nereos exercendos aptum reddit. huic
rei testimonii loco inserviunt verba Au-
gustini lib. 15. de c. 23. creberrima fama est,
muliere se expertos, vel ab eis, qui experti
essent, de quorum fide dubitandum non est,
audisse confirmare Sylvanos & Faunos, quos
vulgo incubos docant, improbos sepe extitisse
mulieribus, & earum appetivisse ac peregisse
concupitum. & quosdam demones quos Dufios
galli

Galli nuncupant hanc assidue immundiciem & centare & efficere, plures talesque asseverant, ut hoc negare impudentie videatur. quod autem crebra fert historia & credit vulgaris dæmonem incubum gignere liberos, meritis diaboli ludibriis imputandum est, qui prolem vel aliunde surreptam, vel dæmonem speciem prolis mentitum supponit.

§. VII.

Tam antiquus quam recentior percrebuit rumor, rapi quandoque à monticolis hisce homines, in interiora montium sicut de Sueigdero refert Schefferus inter memorabilia Sueticæ gentis: Sueigderum inquiens circumvenit daemonium malum, cum enim Odini veteris querendi gratia profectus esset peregre in orientem venissetque in oppidum nescio quod, circa Desperam prateriens cum suis petram aliquam surgentem in altum, videt adstantem pumilum, invitante ipsum ad introitum, si spectare Odinum vellet ac affari. veneras Sueigderus recens è convivio, victusque poru simul & videndi Odini desiderio incarne obsequitur